

13. 08. 2021

BRN

50601

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Nr.....

Ilość zał..... **POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Żory
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Oświata i wychowanie

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Żory im. hm. Władysława Drobrego stowarzyszenie rejestrowe KRS 0000273051; NIP: 634-019-54-83; REGON: 240572621 44-240 Żory, os. Sikorskiego 52, www.zory.zhp.pl
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	phm. Marta Rybak - członkini Komendy Hufca 663-093-636 marta.rybak@zhp.net.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	„Liderzy Kompetencji Jutra”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	02.09.2021	Data zakończenia	28.11.2021

**3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)**

Po przeprowadzonych w grudniu 2020 i maju 2021 ewaluacjach pracy jednostek podległych Komendzie Hufca Żory dostrzegamy, że miniony rok szkolny pozostawił zarówno jednostki jak i kadrę wychowawczą oraz wspierającą w nienajlepszej kondycji psychiczno-motywacyjnej. Ze względu na pandemię wirusa COVID-19 oraz związane z nią częściowe zawieszenie działalności harcerskiej i wprowadzane ograniczenia wpływające na roczną pracę jednostek, nastąpił znaczny spadek motywacji wśród kadry jednostek. Wynika on między innymi z braku możliwości realizacji założonych planów i celów, spadku zaangażowania w podejmowane działania członków jednostek, a także z ograniczenia możliwości rozwoju osobistego. Niezadowolenie z poziomu realizowanych przez ostatni rok form i aktywności przekłada się na brak pomysłów na atrakcyjne działania w nadchodzącym roku szkolnym oraz zmniejszony poziom zaangażowania w planowanie tych działań.

Problemem, który najczęściej był wskazywany przez drużynowych i szefów jednostek w trakcie ewaluacji, oprócz powyżej wymienionych, jest kwestia współpracy z zastępcami i następcami (osobami, które przygotowywane są do przejęcia jednostek, po osobach, które prowadzą je obecnie). W ZHP stawiamy na wychowywanie następców i przekazywanie funkcji co parę lat, aby kolejne osoby mogły zdobywać wiedzę i umiejętności podczas praktycznego działania z jednostkami. Dlatego tak ważnym elementem naszej harcerskiej działalności jest stała praca z kadrą jednostek, w takiej której przygotowujemy młodych ludzi do objęcia w przyszłości funkcji m.in. drużynowych. Szefowie jednostek zgłaszają, że po okresie ograniczonej działalności mają problem ze zmotywowaniem swojej kadry pomocniczej do powrotu do poziomu działania, jaki mieli przed pandemią. Natomiast kadra jednostek narzeka na brak pomysłów na planowanie przyszłych działań oraz brak motywacji do poszukiwania inspiracji. Sytuacji nie poprawił fakt, że planowany na zeszły rok wyjazd szkoleniowy dedykowany kadry pomocniczej, przez ówczesnie obowiązujące obostrzenia, musiał zostać odwołany. Osoby należące do tej grupy – zastępcy, następcy, pomocnicy – poczuli się pominięci i jako mniej ważna część kadry, dla której warsztaty i szkolenia nie są organizowane.

Komenda Hufca Żory przeprowadzając analizę działań za rok szkolny 2020/2021 skupiła się na zdiagnozowaniu

problemów jakie obecnie są największym zagrożeniem dla pracy jednostek. Postanowiliśmy podjąć działania, które będą miały na celu zaradzenie powyżej wymienionym trudnościom. Aby nie utracić kadry, która została na nowo w ostatnich latach (po okresie, kiedy nastąpiła zapaść w tym zakresie i w Hufcu nie było osób odpowiednio wyszkolonych do pełnienia funkcji drużynowych) odbudowana, Komenda Hufca ZHP Żory postanowiła podjąć stanowcze kroki mające przeciwdziałać wypaleniu oraz dalszej demotywacji największego kapitału jaki posiada ta organizacja – ludzi, wychowawców, instruktorów, kadry pomocniczej.

Odpowiadając na wskazane powyżej problemy pragniemy zorganizować warsztaty integracyjno-szkoleniowo-motywacyjne, w formie wyjazdu dla drużynowych i szefów zespołów hufcowych, całodniowe warsztaty dla kadr drużyn pracujących z poszczególnymi grupami wiekowymi oraz weekendowe spotkanie o charakterze integracyjno-motywacyjnym, będące podsumowaniem całodniowych warsztatów. W trakcie pierwszego wyjazdu planujemy pracować z drużynowymi i szefami jednostek nad tym w jaki sposób oni powinni pracować i motywować swoją kadrę drużyn. Następne dwie formy będą skierowane przede wszystkim do kadry pomocniczej – odbędą się szkolenia podnoszące kompetencje osób w zakresie pracy z poszczególnymi grupami wiekowymi, zajęcia motywacyjne oraz elementy integracji w ramach poszczególnych jednostek.

**W ramach realizowanego projektu przeprowadzimy trzy kluczowe działania:**

**1) Wyjazdowe warsztaty drużynowych i szefów jednostek**

Pragniemy zrealizować wyjazd, na który zaprosimy drużynowych, szefów jednostek hufcowych oraz instruktorów Hufca ZHP Żory. Wyjazd będzie miał charakter warsztatowy. W trakcie poszczególnych zajęć będziemy skupiać się na wypracowaniu umiejętności leaderskich wśród drużynowych i instruktorów – podniesieniu ich kompetencji w zakresie pracy z członkami kadry drużyn i jednostek, sposobów ich motywacji, planowania działań i określania celów pracy drużyn. Chcemy, aby uczestnicy wyjazdu podczas warsztatów mieli możliwość poszerzenia swojej wiedzy i rozwinięcia umiejętności w zakresie pracy ze swoimi zastępcami oraz potencjalnymi następcami. Realizować te założenia będą zajęcia związane z rozwojem umiejętności interpersonalnych, motywowania, planowania pracy i dalszego rozwoju członków drużyny. Warsztaty zakończą się samodzielnym wyznaczeniem celów dla prowadzonej jednostki i członków jej kadry na rok szkolny 2021/2022. Celem naszego wyjazdu jest Beskid Śląski lub Żywiecki, gdzie planujemy dwa noclegi oraz wejście na pobliski szczyt górski oraz wziąć udział w jednej z lokalnych atrakcji.

**2) Całodniowe warsztaty dla kadr drużyn poszczególnych grup wiekowych**

Drugi etap podejmowanych przez nas działań będzie się składał z trzech całodniowych warsztatów dedykowanych kadry pomocniczej drużyn – zastępcom, następcom, pomocnikom. Warsztaty te będą dedykowane kadrom drużyn pracujących z poszczególnymi grupami wiekowymi dzieci i młodzieży, a ich program będzie dopasowany do potrzeb każdej z grup warsztatowych. Będą opierały się na praktycznej współpracy drużynowych i kadr drużyn, a w trakcie zajęć uczestnicy będą zdobywali wiedzę na temat planowania zajęć oraz poszerzali swoje umiejętności z zakresu atrakcyjnego prowadzenia zajęć dla konkretnych grup wiekowych. Jedne zajęcia poświęcone będą tematyce motywacji, aby zwiększyć jej poziom wśród kadry pomocniczej, przeciwdziałać ich wypaleniu i niechęci do działania.

W Hufcu ZHP Żory działa 15 jednostek lub zespołów instruktorskich. Planujemy przeprowadzenie 30h warsztatów.

**3) Weekendowe warsztaty dla kadr drużyn na terenie Żor – Rajd Kadr Drużyn**

Trzecim z podjętych działań będą warsztaty dla drużynowych i przybocznych, szefów oraz zastępców jednostek w formie weekendowego rajdu kadr drużyn. Warsztaty, które chcemy w ramach tego etapu przeprowadzić będą miały formę rajdu pieszego, którego trasę planujemy poprowadzić po terenie gminy miejskiej Żory i okolicznych lasów oraz terenów zielonych. W trakcie tej wędrowki na uczestników rajdu czekać będą do wykonania zadania, które wzmocnią w nich poczucie wspólnoty, rozwiną umiejętności pracy zespołowej i dadzą możliwość przetestowania wiedzy i umiejętności zdobytych na wcześniejszych warsztatach w praktyce. W sobotę wieczorem oraz w niedzielę do południa dodatkowo zostaną przeprowadzone warsztaty, które będą rozwijały repertuar form pracy naszej kadry oraz dające gotowe rozwiązania w stosowaniu harcerskich form pracy w świetle aktualnych wymogów sanitarnych i obostrzeń, które na dany moment będą ustanowione celem zapobiegania rozprzestrzenianiu się Sars-Cov-2. Terenem, na którym będą się odbywały warsztaty i rajd będzie gmina miejska Żory i okolice.

**Liczba odbiorców:** 45 bezpośrednich odbiorców uczestniczących w warsztatach oraz ok. 250 osób objętych działaniami wychowawczymi Hufca Żory

**Rodzaj odbiorców:** Młodzież oraz dorośli wolontariusze Hufca ZHP Żory, prowadzący śródroczną działalność wychowawczą na terenie gminy miejskiej Żory

**Okres realizacji:**

02.09-28.11.2021 – administracja, koordynacja zadania

druga połowa września 2021 – Wyjazdowe warsztaty drużynowych i szefów jednostek

druga połowa września - pierwsza połowa października 2021 – 3 całodniowe warsztaty dla kadr drużyn

druga połowa października - pierwsza połowa listopada 2021 – Weekendowe warsztaty (rajd) dla kadr drużyn

**Wkład osobowy i rzeczowy:**

Koordynacja projektu, promocja działań oraz instytucji udzielającej wsparcia

**Podczas realizacji całego zadania zobowiązujemy się przestrzegać obowiązujących na terenie RP w danym czasie wytycznych dotyczących zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2.**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów dla drużynowych i szefów jednostek	20 uczestników	Relacja zdjęciowa na portalu Facebook i stronie Hufca
Trzy całonocne warsztaty dla kadr drużyn poszczególnych grup wiekowych	30 godzin	Relacja zdjęciowa na portalu Facebook i stronie Hufca
Organizacja warsztatów dla całej kadry wszystkich jednostek Hufca	45 uczestników	Relacja zdjęciowa na portalu Facebook i stronie Hufca

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

W ramach **działalności nieodpłatnej** pożytku publicznego, Hufiec ZHP Żory przygotowuje i przeprowadza programy wychowawczo-opiekuńcze mające na celu wychowanie młodego człowieka oraz wspieranie go we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań. W ramach realizowanych programów organizowane są zarówno spotkania drużyn harcerskich, gromad zuchowych, jak i spotkania kręgów instruktorskich. Podczas takich zajęć poruszane są różne problemy, a zbiórki mają bardzo urozmaiconą tematykę. Najważniejszą zasadą pracy każdej jednostki prowadzonej przez ZHP jest uczenie przez działanie.

Do **działalności odpłatnej** pożytku publicznego w naszym przypadku zaliczają się wszelkie formy wyjazdowe typu: rajdy, biwaki, obozy, kolonie, wędrowki itp. Działalność odpłatna ogranicza się wyłącznie do pokrycia wydatków niezbędnych do przeprowadzenia przedsięwzięcia. Środki finansowe pochodzące od adresatów, które pozostają niewykorzystane przy danym przedsięwzięciu, są wydawane na realizację celów statutowych.

Hufiec ZHP Żory jest stałym współpracownikiem Urzędu Miasta Żory w realizacji zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym. W ramach zadań zleczanych Hufcowi ZHP Żory wymienić można zadania zrealizowane w ciągu ostatnich lat:

**Rok 2017**

- Projekt „Uczę w działaniu” – wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

**Rok 2018**

- Projekt „Oblicza ojczyzny – edukacja obywatelska XXI wieku” – wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Harcerski Leśny Patrol” – wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Wakacyjne harcowanie” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Wspólne harcowanie” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Harcerstwo wkręca” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

**Rok 2019**

- Projekt „Oblicza ojczyzny” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Co nas kręci w ZHP” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Start z przytupem!” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

- Projekt „Hej, w górę raz!” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

**Rok 2020**

- Projekt „Szlakiem pamięci” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Mapa pamięci” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Gramy dla zmiany” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Woda góry las” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Zjedź tę żabę” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

**W bieżącym roku** Hufiec realizuje zadania dofinansowane z Urzędu Miasta Żory:

- „Cztery śląskie skrzydła”

- „Pokaż co potrafisz”

- „Wypoczynek - nowe kompetencje zawodowe”

- „Żorskim szlakiem”

- „Żory - bezpieczne miasto”

- „Porzuć miasto i chodź!”

**W realizację zadania zaangażowani będą** wieloletni instruktorzy Hufca ZHP Żory mający doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą:

- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrza, wychowawca kolonijny, kierownik placówek wypoczynku, funkcjonariusz policji państwowej,
- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrzyni, kierowniczk placówek wypoczynku, wychowawczyni kolonijna,
- Instruktor ZHP w stopniu podharcmistrzyni, kierowniczk placówek wypoczynku, wychowawczyni kolonijna, socjolożka
- Instruktor ZHP w stopniu podharcmistrzyni, nauczycielka przedszkolna, pedagożka,
- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrza, instruktor Harcerskiej Szkoły Ratownictwa, kierownik placówek wypoczynku i wychowawca kolonijny,
- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrzyni, edukatorka leśna prowadząca zajęcia w Parku Śląskim,
- Instruktor ZHP w stopniu przewodniczki, psycholożka szkolna, nauczycielka, terapeutka

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	(Dz. 1) Koszty przejazdów dla prowadzących zajęcia na warsztatach	150,00	150,00	0,00
2.	(Dz. 1) Wynagrodzenie prowadzących zajęcia podczas warsztatów (8h * 40zł)	320,00	0,00	320,00 (wolontariat)
3.	(Dz. 1) Nocleg uczestników oraz prowadzących warsztaty	700,00	700,00	0,00
4.	(Dz. 1) Wyżywienie uczestników warsztatów	600,00	600,00	0,00
5.	(Dz. 2) Berek kawowy dla uczestników 4 szkoleń	300,00	200,00	100,00
6.	(Dz. 2) Obiad dla uczestników 3 szkoleń	750,00	750,00	0,00
7.	(Dz. 2) Materiały niezbędne do realizacji szkoleń	600,00	300,00	300,00 (wkład własny rzeczowy)
8.	(Dz. 3) Koszty przejazdów podczas organizacji rajdu	200,00	200,00	0,00
9.	(Dz. 3) Wyżywienie uczestników oraz organizatorów rajdu	1200,00	800,00	400,00
10.	(Dz. 3) Materiały niezbędne do przeprowadzenia rajdu	800,00	800,00	0,00
11.	(Dz. 3) Usługi atrakcji specjalnych podczas organizacji rajdu	1500,00	1500,00	0,00
12.	Środki zabezpieczenia przeciw COVID (na całe zadanie)	150,00	0,00	150,00 (wkład własny rzeczowy)
13.	Koordinacja projektu (3mies. * 500zł)	1500,00	0,00	1500,00 (wolontariat)
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>8770,00</b>	<b>6000,00</b>	<b>2770,00</b>

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

KOMENDANTKA HUFCA ZHP ŻORY  
im. hm. Władysława Drobrego

  
im. Anna Buksa

Data 13.08.2021

Skarbnik Hufca ZHP Żory  
im. hm. Władysława Drobrego

  
im. Krzysztof COGIEL

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Związek Harcerstwa Polskiego  
Chorągiew Śląska  
Hufiec Żory  
44-240 Żory, os. Sikorskiego 52  
NIP: 634-019-54-83 Regon: 240572621

